3. Respuesta a los argumentos:

En el primero niego el antecedente: en efecto, si los objetos del entendimiento y de la voluntad se consideran en su dimensión de realidad, casi son de igual perfección, porque una y otra facultad son las más universales, y cualquier objeto que la una entienda puede amarlo la otra; mas, por el contrario, considerando los objetos de manera absoluta, en cuanto son objetos, el objeto del entendimiento es más elevado, porque el entendimiento alcanza su objeto de modo más noble que la voluntad el suyo, como queda dicho.⁹⁴

⁹⁴ *supra*, n. 2, (1^a concl.).

Ad confirmationem dicitur quod etiam intellectus considerat res ipsas, quae habent ordinem ad existentiam, et existentiam ipsam et rationem boni; tamen haec eadem perfectiori quodam modo considerat.

Ad secundum communis solutio est quod intellectus et voluntas considerari possunt in statu viae et in statu patriae. Si considerentur in statu viae, actus voluntatis est perfectior actu intellectus respectu rerum superiorum, et sic excedit caritas illum. {Ratio est, quia intellectus cognoscit res prout sunt in ipso, voluntas vero fertur ad res prout sunt in se ipsis, et quia in via Deus et superiores res sunt in intellectu nostro imperfecte et obscure, ideo} cognitio illarum hic est imperfecta; amor vero est perfectior, quia tendit in res prout in se sunt. Et hoc est quod Hugo de Sancto Victore, [*lib.*] 6 *Caelesti hierarchiae*⁹⁵ sentit, dicens: «Dilectio praeeminet cognitioni. Deus enim plus diligitur quam cognoscitur, nam dilectio intrat ubi scientia foris stat.» Et de hoc amore et cognitione intelligitur illud D. Anselmi, *lib. 2 Cur Deus homo, cap. 1:*⁹⁶ «Perversus ordo est velle amare, ut intelligas; rectitudo mentis est velle intelligere, ut ames.» At vero in statu patriae excedit actus intellectus actum voluntatis, quia tunc videtur Deus prout in se est, iuxta illud Ioannis: «[...] cum apparuerit, similes ei erimus, etc.»⁹⁷

4. Sed haec solutio difficultates habet:

1.^o Quomodo voluntas in via possit plus amare et perfectius quam intellectus cognoscere, cum appetitus non feratur nisi in cognitum et eo modo quo cognitum est.

2.^o Quomodo intellectus cognoscit res prout in se sunt. Non enim cognoscit nisi prout sunt in se ipsis, alias in sua cognitione falleretur. /

Sed respondeo distinguendum esse rem cognitam et amatam a modo quo cognoscitur et amatur, nam ex parte rei cognitae —et similiter rei amatae— voluntas non amat nisi rem cognitam ab intellectu, tamen quantum ad modum est differentia, nam intellectus operatur per assimilationem et cognoscit res per species earum quas in se habet. Et ideo quasi in se ipso speculatur res. Et hac ratione stat quod res cognita sit maxime cognoscibilis et tamen quod obscure cognoscatur. Et hoc est rem cognosci in se et prout intellectus repraesentat. At vero voluntas {operatur per modum impulsus et inclinationis ad res